

Invitation presse - Accréditation indispensable

Droits des personnes LGBTQI+ : Anne Hidalgo remet le Prix international de la Ville de Paris

Vendredi 17 mai 2019 à 15h45, Hôtel de Ville (4e)

Anne Hidalgo, Maire de Paris, remettra vendredi pour la 2ème année consécutive le Prix international de la Ville de Paris pour les droits des personnes LGBTQI+, à l'occasion de la Journée mondiale de lutte contre l'homophobie et la transphobie. Ce prix récompense chaque année les associations qui se battent en faveur des droits des personnes LGBTQI+ à en France et à l'international.

La Ville de Paris a créé en 2018 un Prix international pour les droits des personnes LGBTQI+, qui soutient celles et ceux qui s'engagent dans ce domaine. Il comporte deux catégories : un lauréat français et un lauréat international, choisis par un jury composé d'un président et de dix membres français et étrangers reconnus pour leur engagement en faveur des communautés LGBTQI+. Un troisième lauréat choisi parmi les ONG francophones sera récompensé cette année compte tenu de l'important travail accompli par ces dernières.

Les prix seront remis cette année sous la présidence de Jean Wyllys, député brésilien en exil et figure emblématique de la défense des droits des personnes LGBTQI+ au Brésil.

Le jury cette année sera composé de :

- Sonia AKKARI, co-référente de la commission « International » de SOS homophobie,
- David AUERBACH CHIFFRIN, délégué général de la Fédération Total Respect Tjenbé Rèd (association LGBT ultra-marine),
- Brian Scott BAGLEY, danseur, chorégraphe américain et co-fondateur de « Paris Black Pride »,
- Pierre BAILLET, DG de l'AIMF, Association Internationale des Maires Francophones,

- Laurène CHESNEL, déléguée chargée des Familles à l'Inter-LGBT, membre de la CNCDH,
- James CREEDON, journaliste irlandais à France 24,
- Marame KANE, co-présidente du Centre LGBT Paris-lle-de-France,
- Giovana RINCON, directrice de l'association « Acceptess-Transgenres »,
- Jean-Luc ROMERO-MICHEL, maire-adjoint chargé de la Culture de Paris 12^{ème}, conseiller régional et militant LGBT,
- Jazell Barbie ROYALE, américaine, élue "Miss International Queen" 2019

Anne Hidalgo dévoilera les noms des lauréats et leur remettra leur prix, vendredi après-midi à l'Hôtel de Ville.

Personnalités présentes :

- Anne Hidalgo, Maire de Paris
- Hélène Bidard, adjointe à la Maire de Paris en charge de l'égalité femmes/hommes, de la lutte contre les discriminations et des Droits Humains
- Christophe Girard, adjoint à la Maire de Paris pour la culture
- Jean WYLLYS

Date et lieu:

Vendredi 17 mai 2019 à 15h45, Hôtel de Ville, 3 rue Lobau (4e)

Contact presse:

Claire Peyron / presse@paris.fr / 01 42 76 49 61